a nobis vel ab alia persona quacumque,

quocumque nomine censeantur contra

commune Viterbii, vel quemlibet civem

Viterbiensem; ipsi quoque concives, vel

eorum aliquis non petierit, vel exegerit

per se, vel per alium a commune Viler-

bii, vel alia speciali persona de Viterbio

aliquid nomine, vel occasione aliquorum

damnorum , reddituum, frucluum, vel

pensionum, vel aliquarum rerum suarum

tempore discordiae illatorum et detento-

rum, vel etiam subtractorum, sed nec

tegulas repetent, vel lapides, trabes, vel

lignamina, vestes, seu arcas, et alia mo-

bilia bona quaecumque ipsis a vobis vel

aliquibus vestrum ablala. Hoc idem de

fructibus, et rebus Ecclesiarum, seu hos-

pitalium de Vilerbio, vel de partibus Vi-

terb., et de damnis et iniuriis illalis bo-

nae memoriae R. Sanctae Mariae in Cos-

medin diacono cardinali, ac suis et de

proventibus et domibus quondam eius

praecipimus firmiter observari. Nos enim

vos communiter et specialiter de prae-

missis omnibus damnis et iniuriis, fru-

ctibus et aliis sic illalis et ablalis teuore

praesenlium duximus absolvendos, non

obstanlibus aliquibus privilegiis, aut lit-

teris, seu constitutionibus, quae prae-

missis, vel eorujn aliquibus obviarent.

Placet etiam nobis quod dicli concives

vestri iurent sequi mentem potestatis

vestrae, ac observare statuta civilatis Vi-

terbii, et obedire in omnibus sicut^alii

cives vestri, et quod faciant pacem et

reddant omnibus vobis et singulis, et vos

eis, ac secundum voluntatem communis

Viterbii ad honorem Ecclesiae, et tran-
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quiihim slatum civitatis vestrae huius-

modi pax firmiter in perpetuimi obser-

vanda.

Nulli ergo omnino nominimi liceat cuusuue

liane nostrae remissionis, confìrmationis,

revocationis et absolutionis paginam iu-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc alternare praesnm-

pserit, indignationem omnipotentis Dei,

ac bealorum Pelri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Dalum Perusii, decimoquinto kalendas

maii, pontificatus nostri anno nono.

Dal. die 17 aprilis 1252, pontif. anno ix.

XXVI.

Ilaeretici, eorumque fautores et complices

hanno exponuntur, et eorum bona pu~

blicantur (I).

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lectis flliis nobilibus viris universis, marchio-

nibus, eomitibus, baronibus, ac potestatibus,

rectoribus, consulibus, et communibus civi-

tatum, et aliorum locorum per Lombardiam,

Marchiani Tervisinam (2) etRomaniolam consti-

tntis, salntem et apostolicam benedictionem.

Cum fratres Praedicatores generaliter

in Lombardia, Marchia Trevisina et Ro
maniola, conlra liaerelicos, et omnes se-

ctas eorum quocumque nomine censeantur,

ad exlirpandam inde tam gravis contagii

pestem, et maluni tantae pravitalis in

Ecclesia Dei nimium pestilens, duxerini

depulandos, universilatem veslram ro-

gandam eie. hortandam duximus aliente,

et monendam, per apostolica vobis scripla

dislricle praecipiendo rhandantes, qua-

lenus omnes iìlos, qui per inquisitórès

eosdem, vel per alios de ipsorum man-
dato de haeresis crimine, vel prò defen-

sione, seu receptalione, aut favore hae-

(1) Leges a Friderico imperatore contra haeré-

ticos latassuo loco posuimus, additis confirmatio-

nibus Honorii PP. Ili, et huiusce Ponlifìcis Inno-

centi! IV. (2) Lege Tarvisinam, Tarvisium eie.

Decretilo^
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relicorum , excommunicationis iunodali

vinculo, vel denunciati excommunicati pu-

blice fuerinl, bonis confiscatis ipsorum,

banno publico exponatis, alias contra eos

temporaliter, proul expedire videritis, in

fulcimentum calholieae fidei
,

potestate

vobis tradita processuri. Alioquin nove-

ritis nos eisdem inquisitoribus noslris

litteris iniunxisse, ut vos ad id per cen-

suram ecclesiaslicani appellatione remota

compellant.

Datum Perusii quinto idus maii, pon-

tificatus nostri anno nono.

Dat. die 11 maii 1252, ponlif. anno ix.

XXVII.

Promulgatio legum et constilutionum con-

tra haereticos, eorumque complices et

fautore», a magistratibus et officialibus

saecularibus observandarum.

SUMMARIUM

Innocentius PP. leges a se sancitas ait contra

haereticos. — l.Hae constitutiones civila-

tum capitularibus inscribendae. — 2. Iu-

rent potestates servare leges contra haere-

ticos. — Poenae in violatores legum. —
3. Haeretici banno supponendi. — 4. Fa-
cultas eligendi ministros S. lnqnisitionis.

— 5. Haerelici quo ducendi. — 6. Ducendi
vero expensis Communis. — 7. S. Inqui-

sitionis ministris fides habenda.— 8. Quod-
nam iusiurandum iurare debeant. — 9.

Facultas eorumdem qualis. — 10. lllorum

praeceptarata etfirmasint. — 11. 12. In-

demnes serventur. — 13. Eorum officium

sex mensibus expleatur. — 14. 15. Ipsorum
merces linde petenda.— 16. 17. Ad nullum
aliud officium compellantur. — 18. Quando-
nam,et a quibus sint amovendi.— 19. Quali-

ter, si deliquerint, puniendi.— 20. Faveant

omnes inquisitoribus. — Poenae in non

praebentes manum auxiliarem: — 21. Vel